
 
    

 

              

Příloha č.4 - Informační leták pro osoby vstupující do areálu KNTB, a. s., které zde vykonávají smluvní činnosti – součást registru rizik 

Vstup do areálu nemocnice: 
Do areálu nemocnice je možné vstoupit pouze určenými vstupy.  
Střežení areálu: 
Areál nemocnice je střežen strážní službou a prvky technického 
zabezpečení.  Areál nemocnice je zabezpečen a monitorován 
kamerovým systémem s pořizováním obrazového záznamu. 
Pohyb v areálu společnosti: 
Předpokladem pohybu po areálu nemocnice je absolvování seznámení 
o právních a ostatních předpisech k zajištění PO, BOZP a GDPR.  
Pohyb v areálu je povolen pouze v prostoru, který je určen pro výkon 
dané činnosti, po určených komunikacích a s vědomím určeného 
zaměstnance nemocnice, pokud není stanoveno jinak.  
Kde nejsou zřízeny komunikace pro pěší (chodníky), osoby se pohybují 
vlevo. 
Při jízdě po komunikacích areálu jsou řidiči povinni dodržovat maximální 
povolenou rychlost a dodržovat obecně platná ustanovení právních 
předpisů upravujících provoz na pozemních komunikacích. Věnujte 
zvýšenou pozornost pohybu vozidel IZS, sanitních vozidel, motorových 
vozíků, pacientů (zejména částečně imobilních), klientů a zaměstnanců. 
Zásady bezpečného chování v areálu nemocnice: 
Osoby vykonávající v areálu nemocnice činnost (exkurze, kontroly, 
pracovní činnosti) jsou povinny se chovat tak, aby jejich činností 
nedošlo ke vzniku mimořádné události či neohrožovaly svým chováním 
bezpečnost svou a ostatních osob. Pokud kdokoliv shledá závady či 
nedostatky v areálu nemocnice, které by vedly nebo mohly vést 
k mimořádné události, je povinen toto zjištění neprodleně ohlásit 
určenému zaměstnanci či ostraze na vrátnici.  
Osoby vstupující do areálu musí respektovat pokyny a nařízení 
zaměstnanců nemocnice a musí respektovat bezpečnostní značení. 
Při chůzi věnujte pozornost mokrým, znečištěným, namrzlým povrchům 
– mohou klouzat! 
Všechny osoby jsou povinny udržovat pořádek 
v místech, kde se zdržují. Odpad umísťujte do nádob 
k tomu určených. Osoby pracující v areálu (dodavatelé, servisní technici 
apod..) musí zabezpečit prováděnou činnost tak, aby minimalizovali 
riziko úrazu dalších osob či škod na majetku. 
Je přísně zakázáno vstupovat do prostorů ambulancí, vyšetřoven a 
jiných zdravotnických prostorů bez předchozí domluvy s personálem a 
bez doprovodu. Vždy respektujte informační a bezpečností značení. 
Je zakázáno odnášení nalezené zdravotnické dokumentace a její focení. 
Nalezenou dokumentaci vždy odevzdejte na nejbližším zdravotnickém 
oddělení. Rovněž je zakázáno focení pacientů bez souhlasu pacientů a 
zdravotnického personálu. 
 

 

Způsob vyhlášení požárního poplachu se řídí požárními 
poplachovými směrnicemi.  
Osoby zdržující se v areálu jsou povinny po vyhlášení evakuace: 

• Neprodleně se přemístit na určené shromaždiště a 
neopouštět jej, dokud k tomu nejsou vyzváni 

• Nahlásit se kontaktní osobě 
• Řídit se pokyny osoby koordinující evakuaci 
• NIKDY NEPODCEŇUJTE VYHLÁŠENÍ POPLACHU, NE VŽDY SE 

JEDNÁ O CVIČENÍ! 
Shromaždiště pro evakuaci osob v areálu  
jsou takto označena:  

 
                                                         a dále dle pokynů velitele zásahu. 
 
V areálu nemocnice platí zákaz: 

• kouření a manipulace s otevřeným ohněm! 
kouření je povoleno pouze na vyhrazených místech 
označených nápisem „kouření povoleno“ 

• vyvážení a přivážení zboží a materiálu, které nesouvisí s 
vykonávanou prací. 

• přinášení a požívání alkoholických nápojů a omamných 
látek, a vstupu na pracoviště pod jejich vlivem. Osoby 
jsou povinny se na vyzvání podrobit kontrole na zjištění 
přítomnosti alkoholu a omamných látek v organizmu. 

• manipulace se stroji, jeřáby, zařízeními a ostatními 
prostředky, které mohou omezit RZP a převoz pacientů 
a zdravotnického materiálu, dokud není předem 
zajištěn náhradní způsob (informovanost, objízdné trasy 
apod.) 

• osoby nesmí vstupovat bez dovolení do ambulancí, 
vyšetřoven apod. bez vědomí a souhlasu personálu 

• V případě zjištění mimořádné události (provozní 
havárie, úraz, požár) je každý povinen tuto událost 
ohlásit na ohlašovnu požáru (vrátnice). Ohlášení požáru 
se provádí voláním „HOŘÍ“ a pomocí telefonu na tel. 
Číslo (577 55) 3333 nebo 150 nebo 112 

 
Důležitá telefonní čísla a kontakty: 
 
Ohlašovna požárů tel. číslo klapka 3333 (předvolba 577 55)  
 
Vrátnice tel. číslo hlavní vrátnice         737 228 002 
                tel. číslo vrátnice u chirurgie 731 549 203    

 

 

Seznámení cizích osob s riziky v areálu 
a plánem opatření BOZP 

Rizika Plán opatření BOZP 

Pád, zakopnutí, uklouznutí, poranění při 
chůzi o překážku, střet s vozidlem nebo 
motorovým vozíkem 

 
 

    

Dbát zvýšené opatrnosti, využívat čisté a zpevněné 
komunikace, nevstupovat bez dovolení do 
technických prostorů, používat vhodnou obuv, dbát 
dopravních předpisů a pokynů personálu nemocnice, 
při chůzi v nepřehledných částech areálu /např. roh 
objektu bránící výhled z křižovatky/ nepoužívat 
sluchátka /např. MP3/ a telefonovat pouze pokud se 
přesvědčíte, že nevyjíždí dopravní prostředek /např. 
velmi tichý motorový elektrický vozík/  

Ohrožení neznalé osoby biologickými 
činiteli a chemickými látkami  

Nevstupovat do prostorů označených těmito riziky 
bez povolení a vědomí personálu, nesahat na 
odložené ostré použité nástroje (jehly, zkumavky 
apod.), používat dezinfekci rukou  

Pád z výšky a do hloubky 
 

Nevstupovat do prostorů, které jsou označeny 
zákazem vstupu či zajištěny bezpečnostní páskou se 
zákazem vstupu do prostoru s nebezpečím pádu do 
hloubky (dočasně otevřené kanálové vpusti apod.), 
nevystupovat po pevných požárních žebřících na 
střechy objektů, případně speciální technologie     

Úraz elektrickým proudem  
 

Nezasahovat do el. zařízení bez stanovené 
odbornosti, používat bezpečné a revidované zařízení, 
Stanovit bezpečné postupy pro práci na el. zařízení 

Popálení, vznik požáru, nadýchání zplodin, 
výbuch  
 

Dodržovat předpisy požární ochrany, dodržovat 
zákazy kouření, práce, při kterých vzniká zápalná 
teplota neprovádět bez povolení, svévolně 
nezasahovat do zařízení, respektovat pokyny 
uvedené v požární dokumentaci a pokyny personálu,  

Pády v prostoru heliportu V době přistávání, přistání a následného vzletu 
letecké záchranné služby dodržovat stanovený 
odstup od heliportu, nevstupovat do označeného 
prostoru a dbát pokynů personálu  

Ionizující záření Zákaz vstupu do prostorů s označením rentgenového 
záření bez předchozího souhlasu personálu a jeho 
následného doprovodu, zákaz manipulace a 
zasahování do takového zařízení bez souhlasu a 
vědomí personálu      

Elektromagnetické pole Zákaz vstupu do prostorů s označením 
elektromagnetického záření bez předchozího 
souhlasu personálu a jeho následného doprovodu, 
zákaz manipulace a zasahování do takového zařízení 
bez souhlasu a vědomí personálu, používání OOPP, 
zákaz vstupu s kardiostimulátorem, zákaz 
telefonování – vypnout mobilní telefon      

 


